27

5/1
122
8955

June

BERNHARDI VARENII

Med. D.

DESCRIPTIO

Regni Japoniae

ET

SIAM.

Item

De Japoniorum Religione & Siamensium.

De Diversis omnium Gentium Religionibus.

Quibus, præmissâ Dissertatione de variis Re-
rum publicarum generibus, adduntur quæ-
dam de Priscorum Afrorum fide excerpta
ex Leone Africano.

Mgr. de Beauvau arch.
Narbonne

CANTABRIGIA,
Ex Officina Joh. Heyse, celeberrimæ Academiæ Ty-
pographi. 1673.
Impensis Samuellis Simplicis Bibliopolæ Cantab.

Serenissima ac Potentissima Principi

CHRISTINÆ DEI GRATIA, Sue-
corum, Gothorum ac Vandalorum Reginæ, Magni Du-
catus Finnoniæ Principi, Esthoniæ & Careliæ Duci,
Dominæ Ingriæ, &c. Dominæ meæ Clementissimæ.

SERENISSIMA REGINA.

 A est illustrium Virtutum, tam earum que
mentem atque intellectum exornant, quam
qua voluntatem & appetitum regunt, indo-
les, ut pulcherrimis factis atque operibus
brevi tempore omnium in se oculos, amorem atque ad-
mirationem, etiam in remotissimis regionibus convertant.
Hoc eo magis, si tales contingat illo existere tempore,
quo paucissimi Virtutis iter ingrediuntur, sed aliis stu-
diis minus decentibus plurimi occupantur. Praclarum
hujus rei exemplum præbent V. Majestatis divinae inge-
nii dotes atque virtutes, quæ tanquam præfulgentes So-
lis radii omnium quibus Virtus placet, oculos dudum fe-
riunt. Inprimis autem eximia V. Majestatis eruditio,
favorque in omnes literatos atque liberalium artium cul-
tores omnibus jam innotuit, ita ut tota doctorum schola
hoc nomine non sine causa gaudeat atque V. Majestatis
virtutes, suspiciat, hoc præsertim tempore, quo adeo pau-
ci reperiuntur eruditorum Mæcenates, ut vere cum Vir-
gilio dicere possimus:

Apparent rari nantes in gurgite vasto.

Norunt jam satis superque docti Viri, V. Majestatem
à primis adolescentia annis magno liberalium artium a-
more flagrasse, in libris magnam dierum partem basisse
ac habitasse, memoriam atque igneum illud ingenium ex-
ercitii lima diligenter excoluisse.

Unde fit, ut nemo glorioſſimi atque Invictissimi Patris
G U S T AVI ADO L P H I p. m. fortitudinem,
prudentiam aliasque dotes, admiretur, qui non V. Maje-
statis

DEDICATIO.

statis insignibus Virtutibus exornatum pictus prædicet atque laudibus evehat. Neque immerito subditi tui sapientissimum divini Platoni dictum animo sibi proponent, qui tum demum felices fore Respublicas censuit, si aut Philosophi regnarent aut qui ad Reipubl. gubernaculum sedent, Philosophia operam darent. Hec causa fuit, ut cum hunc Tractatum publici juris facerem, atque pro recepta consuetudine circumspicerem, cuius nomini illum inscriberem, statim V. Majestatis amor erga literarum studia atque omnem eruditionem mihi occurrerit. Itaque quo meam erga admirabiles V. Majestatis Virtutes observantiam & reverentiam ostenderem, libellum hunc ei dedicare volui; Quem ut V. Majestas serena fronte tanquam testem animi mei recipiat, etiam atque etiam rogo, & cum hocce omnia mea studia offero. Scribebam Amstelod, Cal. Augusti. An. CIC XCIX.

V. MAJESTATIS

Devotissimus Cultor

BERNHARD. VARENIUS.

Magnificis,

Magnificis, Nobilissimis, Amplissimis, atque Prudentissimis, Viris,

D N N. CONSULBUS
ET SENATORIBUS
REIP. Hamburgensis,

D N N. ac Fautoribus meis honorandis, salutem
& observantiam.

MAGNIFICI, NOBILISSIMI, atque
CONSULTISSIMI VIRI,

VO D diversorum Regnorum atque Rerum-publicarum Descriptiones magnum præbeant tam in formanda quam regenda Societate unum, præstantissimi quique Politici consentiunt. Etsi enim etiam propter jucunditatem & animi recreationem à multis legantur, tamen insignis illa, quam dixi, utilitas præcipue studium hoc commendat. Adeo hic verum est illud Terentianum: Periculum ex aliis facere, tibi quod ea usu siet, cautum est. Huic autem parti Politice magna est cum Geographia consuetudo & familiaritas. Etenim qui terrarum topographias, situm atque connexum ignorant, illi regnorum descriptiones neque apte & jucunde describere, neque descriptas faciliter apprehendere possunt: Et qui regionum tantum situm proponunt sine gentium conditione, illi plerunque somnolentos reddunt auditores vel lectores: Hæc causa est, quod Mathematici, ubi in Geographia occupati sunt in regionum situ terminisque explicandis, multa soleant adjungere de populorum ritibus & Republica. Ego quoque, qui hactenus magnam temporis partem Mathematico studio tribui, cum aliquando de Regno Japoniæ tractarem, inveni apud diversos Scriptores multa de eo annotata. Quæ cum colligerem, animadvertis, à nemine hactenus

illud regnum integre descriptum esse. Itaque ea in ordinem redigere atque in certa capitula distribuere, ut in lucem darem, incepi. Vestro autem Nomi니 hoc opusculum dedicare volui non tantum eam ob causam, quod Vos omnis eruditioнis Moeценates esse cognoverim, sed ideo praeципue, quod in Vestro Gymnasio prima Philosophia, in primis Matheсis atque Physica fundamenta jecerim. Itaque aequum existimavi, ut meam erga Vos gratitudinem testarer hoc libello, qui primus ex meis scriptis prodit, post se trahens alia non pauca. Accipite itaque VIRI MAGNIFICI, NOBILISSIMI, serena fronte primum hunc meorum studiorum fructum, atque eo, quo erga omnes liberalium artium cultores uti consuevistis favore, me quoque dignum judicete. Valete. Dabam Amstelodami Calendis Julii, Anno M DC XLIX.

Vestra Amplitud.

Addictissimus

BERNHARDUS VARENIUS,

Medic. Doctor.

P R A E-

P R A E F A T I O

Ad Lectorem.

 Mice Lector, Cum omnes fere Republicas, quibus populi totius terrae inter se distincti sunt, excepta sola Japonia, descriptas latino sermone esse scirem, & forte continua & diutina Mathematicarum rerum contemplatione (cujus fructus jam praeium exspectant) defatigatus essem, constitui ingenio meo quietem aliquam concedere a severioribus illis studiis, quae dici vix potest quantopere hominis mentem & cogitationes a rebus civilibus abstrahant. Etenim quae in Conica, difficillima totius Matheсis parte speculatoris fueram, ea typographi excudere abnuebant, propterea quod ea studia paucissimorum hominum esse dicerent, atque ideo pauca valde exemplaria & non nisi multis annis divendi, ita ut tantum non lucrum ex illis facere possint, sed ne quidem expensas & sumptus in impressionem faciendos recipere. Faciliora itaque & quae ab omnibus latinae linguae peritis intelligi possent, scribenda esse cum statuisse venit mihi in mentem Japonici Regni, quod solum ex omnibus Regnis latino sermone nondum explicatum esse deprehenderam, et si multa commemoratione digna in diversis Scriptoribus partim Belgis, partim Lusitanis de eo legeram. Operae itaque pretium me facturum putavi, si illa, quae de eo legi, colligerem, in ordinem & certa capita distribuerem, obscura illustrarem, tandemque publici juris facerem. Addiderunt mihi stimulum Viri quidam docti, qui cum Belgica quaedam collectanea de eo regno apud me vidissent, & me de latina Descriptione

ptione cogitare cognoscerent; magnopere fortati sunt ut propositum hoc meum perficerem. Verum enim vero vix ea rudi forma elaboraveram & disposueram, cum Aesculapius, cuius sacris dudum initiatus fui, intervenit, atq; ut sepositis aliis literarum studiis Medicinæ exercenda me totum tradam Medicamque scientificam artem acius excolam jubet. Etenim huic arti, dum in Academiis versarer, soli fere me dabam & curriculum Medici studii absolvebam: sed cum non sine magnis sumptibus praxin ubi nulla occasio est, suscipi posse considerarem, propterea quod omnia fere loca Medicis abundant, ideo putavi me rectius facturum, si primo in Philosophia & in primis Mathesi fortunam experirer, quandoquidem tantum temporis in illam impendi & labores exantlavi, ut ex illa omnino mihi fructum aliquem promittere deberem. Sed dum in hoc totus sum, praeter meam exspectationem & de qua nunquam cogitaveram, offertur mihi occasio medicinæ facienda, quæ quanvis tenue largiatur annum æs, tamen talis est, ut & exercitio Medico amplum campum præbeat, & industriam meam atque artem aliis probare possit atque ea ratione ad lautiorem conditionem promovere. Ideo, re in utramque partem expensa, occasionem hanc nequaquam negligendam censui, amicis idem suadentibus. Accedit, quod ingenium meum magis afficitur & trahitur Physicæ studio & naturæ contemplatione, quam cum mihi in toto studio tanquam metu proposuerim, gaudebam, quod hac occasione posthac illi disciplinæ me totam tradere possem. Etenim Medica ars ita conjuncta est Physicæ, ut altera sine alterius ope claudicet. Cum itaque Mathesis, Physica, & Medicina tot tantisque difficultatibus scateant, ut vel unaquæque earum totum hominem postulet, hoc mecum reputans, judicavi optime me facturum, si aliis studiis validicerem, neque posthac ex aliis, quam tribus illis quas nominavi eruditiois speciebus, laudem gloriamque honestam quererem. Quod ut absque aliorum admitione vel interpellatione præstare possem, illa quæ fere absolveram,

perf-

perficere & mea potestate emissâ publici juris facere decrevi, nimirum Descriptionem hanc Japoniæ, item de Religione in illo regno, præterea Tabulas Historiæ Universalis. Accipe igitur benevolo animo, amice Lector, hanc Descriptionem, atque ubi reliquos duos libros etiam acceperis, tunc præter Mathematica, Physica & Medica in alio nullo argumento à me quicquam expecta. Vale.

Autores & Scriptores, ex quibus hæc desumpta sunt.

1. *Maffei Historia rerum Indicarum.*
2. *Selectæ Epistolaæ ex India missæ*, ab eodem Maffeo editæ.
3. *Epistolæ Xaverii à Tursellino editæ.*
4. *Vita Xaverii ab eodem Tursellino descripta.*
5. *M. Paulus Venetus.*
6. *Descriptio Belgica Regni Japonici per Francois Caron, Hollandam. Hic puer adhuc delatus in Japoniam, cum esset castriophylax navi (Kocksjung) & sapienter culpam à navarcho verberribus multaretur, abdidit se ubi jam cum navi erat abeundum. Deinde informatus Procuratorum Belgicorum inibi degentium beneficio in legendo, & scribendo, supputando, hæc feliciter apprehendit, & insuper Japonicam linguam perdidicit ita ut promptè illâ uteretur, quod ante eum nullus Belga potuerat. Hanc ob causam ad majora mercimonii munera paululum adhibitus tandem factus est Director mercaturæ in Japonia nomine Belgarum, & membrum Senatus Indici, qui nomine Belgarum Fæderorum in India institutus est, & dicitur De Raet van Indien.*
7. *Notæ Hageneri Belgici in Caronium, qui etiam in Japonia diu vixit.*
8. *Descriptio Persecutionis per Rejerum Gisbert, Belgica, qui illo tempore inibi commoratus est.*
9. *Descriptio navigationis Oliverii circa totam tellurem Belgica.*
10. *Descriptio navigationis Duce sive Ammiralio Matelief, Belgica.*
11. *Itinerarium Linschotenii.*
Xaverius in epist. p. 149. commemorat Descriptionem Japoniæ & morum illius gentis à Paulo Japonensi summae religionis ac fidei viro factam. Sed illa, quantum cognoscere potui, edita non est. Idem Xaverius p. 126 refert, se misse Societate Romana commentarios diligentes scriptos de terræ Descriptione, gentisque moribus à quodam mercatore Lusitano. Sed nec illi editi, sunt; puto autem Romæ eos adhuc asseverari, & delitescere in aliqua bibliotheca Jesuitarum. Grammatica quoque lingua Japonica à Jesuitis edita est, in qua multa de regni statu contineri à Clarissimo Viro Domino Golio accepi: Sed eam videre non licuit, Lexicon quidem Japonicum Lusitano & latino idiomati respondens ab eodem mihi monstratum est, verum in hoc nulla historie neque quicquam degentis moribus erat.